
S:

O: D.1.1-3

R: ZL02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 9a Podchycení stropních k-cí 1.PP - 2.NP 241 019,69

1 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku 
na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 6,82400 1 155,90 7 887,86

m.č.0047 : 0,6*0,6*0,9 0,324

m.č.0019 : 5 5

m.č.0060 : 1,5 1,5

2 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,82400 164,00 1 119,14

m.č.0060 : 1,5 1,5

m.č.0019 : 5 5

m.č.0047 : 0,324 0,324

3 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za

m3 34,12000 13,10 446,97

m.č.0019 : 5*5 25

m.č.0060 : 1,5*5 7,5

m.č.0047 : 0,324*5 1,62

4 162201211 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 
kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na, 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 
10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 6,82400 173,00 1 180,55

m.č.0060 : 1,5 1,5

m.č.0019 : 5 5

m.č.0047 : 0,324 0,324

5 162201219 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 
kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na, 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 
10 m z horniny Příplatek k ceně za každých

m3 20,47200 48,30 988,80

m.č.0060 : 1,5*3 4,5

m.č.0019 : 5*3 15

m.č.0047 : 0,324*3 0,972

6 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 
tř. 1 až 4

m3 6,82400 39,20 267,50

m.č.0060 : 1,5 1,5

m.č.0019 : 5 5

m.č.0047 : 0,324 0,324

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 6,82400 13,10 89,39

m.č.0060 : 1,5 1,5

m.č.0019 : 5 5

m.č.0047 : 0,324 0,324

8 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t 13,64800 140,80 1 921,64

m.č.0060 : 1,5*2 3

Položkový rozpo čet 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 

stavebně-technické řešení

Podchycení stávajících stropních konstrukcí

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O: D.1.1-3

R: ZL02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 

stavebně-technické řešení

Podchycení stávajících stropních konstrukcí

m.č.0019 : 5*2 10

m.č.0047 : 0,324*2 0,648

9 275313711 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 20/25

m3 6,08850 2 560,30 15 588,39

m.č.1008 : 0,45*1,5*0,3 0,2025

m.č.0019 : 4,3 4,3

m.č.0060 : 1,1 1,1

m.č.0047 : 0,486 0,486

10 310238211 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na maltu, 
vápenocementovou

m3 15,85000 4 361,00 69 121,85

Zazdívka kapes 
m.č.2005,2008,2011,2014,2018,2020,2022,2036,2051-
2059,1111,1105,1002-
1005,1016,1023,1026,1027,1031,0060,0019 : 

(0,5*0,5*0,6)*61 9,15

(0,5*0,6*0,7)*30 6,3

(0,4*0,5*0,5)*4 0,4

11 317168133 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, 
šířky překladu 7 cm výšky 23,8 cm, délky 175 cm

kus 4,00000 498,00 1 992,00

m.č.2011,2014 : 4 4

12 331271129 Zdivo pilířů z cihel vápenopís. 29 cm, na MC 15 m3 2,08008 6 020,00 12 522,08

m.č.0060 : 0,45*0,6*3 0,81

m.č.1026 : 0,672*0,45*4,2 1,27008

13 342272148 Příčky tl 50 mm z pórobetonových přesných hladkých 
příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3

m2 41,16000 404,00 16 628,64

m.č.2018,2020,2022 : 2*4,2*4,9 41,16

14 342272248 Příčky z pórobetonových přesných příčkovek hladkých, 
objemové hmotnosti 500 kg/m3 na tenké maltové, lože, 
tloušťky příčky 75 mm

m2 38,79600 498,00 19 320,41

m.č.2008,2011,2014 : 4,2*(0,8+0,7+0,1) 6,72

m.č.1105 : (4,38*3*(0,2+0,2+0,2+0,1+0,2+0,2+0,3)) 18,396

m.č.2018,2020,2022 : 4,2*(0,6*3) 7,56

m.č.2051,2055 : 1*(1,9+1,9) 3,8

m.č.0047 : (2,9*0,2)*4 2,32

15 342272423 Příčky z pórobetonových přesných příčkovek hladkých, 
objemové hmotnosti 500 kg/m3 na tenké maltové, lože, 
tloušťky příčky 125 mm

m2 2,70000 703,20 1 898,64

m.č.2065 : 1*(1,8+0,9) 2,7

16 411388531 Zabetonování otvorů ve stropech nebo v klenbách včetně 
lešení, bednění, odbednění a výztuže, (materiál v ceně) ve 
stropech železobetonových, tvárnicových a 
prefabrikovaných

m3 1,40000 13 188,70 18 464,18

Zabetonování montážního otvoru (prostupu) ve stropech 
(m.č.2005,2008,2011,2014,2018,2020,2022,2036,2051-
2059,1016,1023,1026,1027,1031,1032 : (0,4*0,4*0,25)*35

1,4

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O: D.1.1-3

R: ZL02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 

stavebně-technické řešení

Podchycení stávajících stropních konstrukcí

17 612321141 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně 
dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a, tloušťky 
štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn

m2 83,00000 204,20 16 948,60

Zničené a nové omítky od montáže traverz : 

m.č.2008,2011 a 2014 : 9+57 66

zničené omítky po montáži traverz : 17 17

18 642944121 Osazení ocelových zárubní dodatečně do 2,5 m2, včetně 
dodávky zárubně 110x197

kus 2,00000 1 916,00 3 832,00

m.č.211,2014 : 2 2

19 962031132 Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 
pálených, plných nebo dutých na maltu, vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 1,66600 58,40 97,29

vybourání překladů - m.č.2011,2014 : (0,238*1,75)*4 1,666

20 962031133 Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 
pálených, plných nebo dutých na maltu, vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 2,60000 70,40 183,04

0,5*(4,3+0,9) 2,6

21 962031144 Bourání příček z tvárnic pórobetonových tl. 125 mm m2 2,70000 75,60 204,12

m.č.2065 : 1*(1,8+0,9) 2,7

22 965042231 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 m3 0,10125 2 475,00 250,59

m.č.1008 : 0,15*(0,45*1,5) 0,10125

23 968062376 Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken, s 
křídly zdvojených, plochy do 4 m2

m2 4,33400 62,40 270,44

m.č.2011,2014 : 1,1*1,97*2 4,334

24 971035541 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na MC tl 
do 300 mm

m3 0,35910 1 710,00 614,06

m.č.2018,2020,2022 : 3*4,2*(0,15*0,19) 0,3591

25 972054491 Vybourání otv. stropy ŽB pl. 1 m2, tl. nad 8 cm m3 1,40000 7 950,00 11 130,00

(0,4*0,4*0,25)*35 1,4

26 973031346 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 
0,25 m2 hl do 450 mm

kus 95,00000 357,00 33 915,00

m.č.2005,2008,2011,2014,2018,2020,2022,2036,2051-
2059,1111,1105,1002-
1005,1016,1023,1026,1027,1031,0060,0019 : 95

95

27 974031167 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 300, mm

m 16,80000 137,80 2 315,04

m.č.2008,2011,2014 : 4,2*3 12,6

m.č.1004 : 4,2 4,2

28 613131111 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 
polymercementový spojovací můstek nanášený, ručně 
pilířů nebo sloupů

m2 2,32000 67,40 156,37

m.č.0047 : 2,32 2,32

29 613142001 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na 
plném podkladu sklovláknitým vtlačením do, tmelu pilířů 
nebo sloupů

m2 2,32000 201,20 466,78

m.č.0047 : 2,32 2,32

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O: D.1.1-3

R: ZL02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 

stavebně-technické řešení

Podchycení stávajících stropních konstrukcí

30 613321141 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně 
dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a, tloušťky 
štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí pilířů nebo 
sloupů

m2 2,32000 266,60 618,51

m.č.0047 : 4*(2,9*0,2) 2,32

31 784181103 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v 
místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m

m2 2,32000 11,10 25,75

m.č.0047 : 2,32 2,32

32 784211103 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborně v, 
místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m

m2 0,72000 36,20 26,06

m.č.0047 : 4*(0,9*0,2) 0,72

33 784660101 Linkrustace s vrchním nátěrem latexovým v místnostech 
výšky do 3,80 m

m2 1,60000 330,00 528,00

m.č.0047 : 4*(2*0,2) 1,6

Díl: 9v Podchycení stropních k-cí - Ostatní 53 980,55
34 997013153 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace, pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 10,00000 719,30 7 193,00

35 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 150,00000 8,10 1 215,00

10*15 150

36 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku 
s naložením a se složením, na vzdálenost do 1, km

t 10,00000 252,50 2 525,00

37 998017003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná, 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 58,05349 391,70 22 739,55

38 946201200 uložení odpadu t 10,00000 130,80 1 308,00

39 012203000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické 
práce při provádění stavby -30ks sond 

kpl 1,00000 19 000,00 19 000,00

Díl: 9x Dopln ění izolace EPS - po vybouraných 
podlahách - 2.NP a 3.NP

72 713,11

40 713121111 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, 
dílci, bloky (izolační materiál ve, specifikaci) kladenými 
volně jednovrstvá

m2 563,00000 26,20 14 750,60

2.NP, 3.NP : 112+70+110+271 563

41 2837587800 deska z pěnového polystyrenu EPS 100 Z 1000X1000X30 
MM

m2 286,00000 66,00 18 876,00

42 2837587900 deska z pěnového polystyrenu EPS 100 Z 1000 x 500 x 
40 mm

m2 116,00000 97,60 11 321,60

43 2837588000 deska z pěnového polystyrenu EPS 100 Z 1000 x 500 x 
50 mm

m2 74,00000 122,00 9 028,00

44 2837588200 deska z pěnového polystyrenu EPS 100 Z 1000X1000X70 
MM

m2 118,00000 154,00 18 172,00

45 998713103 Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní, vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 12 m do 24 m

t 0,62950 897,40 564,91

Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O: D.1.1-3

R: ZL02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 

stavebně-technické řešení

Podchycení stávajících stropních konstrukcí

Díl: 720 Zdravotechnická instalace 17 710,00
46 72001 Předělání podchytávek kanalizace - m.č.1105, 1027, 

2124, 2056,2064
hod 55,00000 322,00 17 710,00

Díl: 730a Ústřední vytáp ění 54 896,00
47 73001 Demontáž a následná montáž potrubí po osazení 

nosného profilu pod stropem
hod 146,00000 376,00 54 896,00

Díl: 763 Dřevostavby 223 591,60
48 763131543 SDK podhled desky 2xDF 15 bez TI jednovrstvá spodní 

kce profil CD+UD
m2 182,40000 980,00 178 752,00

2.NP odolnost R60 : 

m.č.2064,2059,2057,2056,2053,2051 : 
17,6+8,5+5,1+25,2+26,2+6,5+6,5

95,6

1.NP odolnost R45 : 

m.č.1027,1026 : 77+9,8 86,8

49 763164656 Obklad ze sádrokartonových desek konstrukcí kovových 
včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté, šíře 
přes 1,2 m, opláštěný deskou protipožární DF, tl. 15 mm

m2 73,08000 532,20 38 893,18

1.NP m.č.1016 - 2xIPE 300 : 5,7*1,2 6,84

2.NP m.č.2036 - 2xIPE 300 : 6,3*1,2 7,56

2.NP odolnost R60 : 

m.č.2022,2020,2018,2015,2005 : 
(4,8+4,9+4,6+5,5+4,7)*0,9

22,05

1.NP odolnost R45 : 

m.č.1031,1023,1005,1004,1002,1105,1111, : 
(5,2+6,5+4,1+4,2+4,2+5,4+4,7)*0,9

30,87

1.PP R45 : 

m.č.0060 : 6,4*0,9 5,76

50 998763303 Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových

t 7,13000 834,00 5 946,42

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 987 493,68
51 767601004 Dodávka, osazování, výroba, nátěr nosníků vč.dopravy a 

svařování a ost.materiál
kg 14 692,66000 67,21 987 493,68

Díl: M21 Elektroinstalace - Opravy po provedení 
zámečnických k-cí podchycení strop ů

28 726,53

52 Pol175 Vodič 1CH-R 6 mm2 žlzel m 3,00000 34,80 104,40

m.č.2011,2014 : 3 3

53 xx úprava a přetažení elektroinstalace hod 60,00000 402,40 24 144,00

m.č.2053,2054,2069 : 10 10

m.č.1102,1114 : 6 6

m.č.2011,2014 : 8 8

m.č.2065 : 8 8

m.č.1026,1027,1031 : 10 10

m.č.2018,2062,2022 : 8 8

m.č.1003,1023 : 10 10

54 xx2 Kabelová spojka ks 3,00000 287,51 862,53

m.č.2018,2062,2022 : 1 1

m.č.1003,1023 : 2 2

55 Pol165 Kabel CXKE-R 3Jx1,5 mm2 m 60,00000 34,10 2 046,00

m.č.2053,2054,2056,2069 : 18 18

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O: D.1.1-3

R: ZL02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 

stavebně-technické řešení

Podchycení stávajících stropních konstrukcí

m.č.1102,1114 : 25 25

m.č.2011,2014 : 10 10

m.č.2018,2062,2022 : 7 7

56 Pol166 Kabel CXKE-R 3Jx2,5 mm2 m 34,00000 40,80 1 387,20

m.č.2065 : 10 10

m.č.2018,2062,2022 : 18 18

m.č.1003,1023 : 6 6

57 Pol208 Krabice přístrojová pod omítku bezhalogenové ks 4,00000 45,60 182,40

m.č.2011,2014 : 4 4

Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


